artículo 4 de la Ley No.80 de 8 de noviembre de 2012, para la construcción del 
establecimiento de hospedaje público turístico, bajo la modalidad de hotel, denominado THE 
VIKING ENCLAVE, ubicado en el corregimiento de Pedro González, distrito de Balboa, 
provincia de Panamá, eón una inversión declarada de Veintinueve Millones Trescientos 
Veinticinco Mil Cuatro Balboas con 00/100 (B/.29,325,004.00). 

Que, mediante apoderado legal, la empresa PEARL ISLAND FISHING LODGE, INC., 
sociedad anónima inscrita al folio No.767425 (S) de la sección mercantil del Registro Público 
de Panamá; ha presentado solicitud de cancelación de la inscripción en el Registro Nacional